

FINAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 03-11-2023

Question1:-A fully built goods vehicle was purchased from Karnataka on 30-05-2023, obtained Temporary Registration from there, brought to Kerala for permanent registration. Gross vehicle weight is 14860 kg. The vehicle is fitted with Tipping mechanism. What will be its tax for quarter ending 30-06-2023?

പൂർണ്ണമായും നിർമ്മിച്ച ചരക്ക് വാഹനം കർണാടകയിൽ നിന്ന് 30-05-2023 ന് വാങ്ങി, അവിടെ നിന്ന് താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ നേടി, സ്ഥിരമായ രജിസ്ട്രേഷനായി കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്ന വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം ഭാരം 14860 കിലോഗ്രാം ആണ്. ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനമാണ് വാഹനത്തിൽ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്. 30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന ത്രൈമാസത്തിൽ അതിന്റെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 4,240
B:-Rs. 3,390
C:-Rs. 2,827
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-D

Question2:-What will be the tax for quarter ending 30-06-2023 for the vehicle in question number 1 if it is not fitted with Tipping mechanism?

ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഒന്നാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ വാഹനത്തിന് 30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 3,390
B:-Rs. 3,270
C:-Rs. 2,300
D:- Rs. 2,260

Correct Answer:- Option-C

Question3:-A person purchased a new Road Roller (without pneumatic tyres) for highway use on 01-06-2023. Purchase value is Rs. 28,36,750 Gross Vehicle Weight is 8990 kg. What will be it tax?

ഒരു വ്യക്തി ഹൈവേ ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു പുതിയ റോഡ് റോളർ (സ്മാറ്റിക് ടയറുകളില്ലാതെ) 01-06-2023 ൽ വാങ്ങി. രൂപ. 28,36,750 യാണ് വാങ്ങിയ വില. വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം ഭാരം 8990 കിലോഗ്രാം ആണ്. അതിന് എന്ത് നികുതിയാണ് ഈടാക്കുക

- A:-One time tax Rs. 2,26,940
B:-One time tax Rs. 1,70,205
C:-Quarterly tax of Rs. 165
D:-Rs. 9,900/- as tax for fifteen years

Correct Answer:- Option-A

Question4:-What will be the quarterly tax of an Educational Institution Bus of an unaided school with seating capacity of 53+1 for quarter ending 30-06-2023?

30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിൽ 53+1 ഇരിപ്പിട ശേഷിയുള്ള ഒരു അൺ ഏയ്ഡഡ് സ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 1,000
B:-Rs. 5,300
C:-Rs. 5,400
D:-Rs. 4,000

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Appeal Authority of a Joint Regional Transport Officer in Taxation matters

നികുതി വിഷയങ്ങളിൽ ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസറുടെ അപ്പീൽ അതോറിറ്റി

- A:-Regional Transport officer of the district
B:-Deputy transport commissioner of the zone
C:-Transport commissioner
D:-Government

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Transport Commissioner Suo Moto called for a taxation file from one of the offices of Motor Vehicles Department. This action is justifiable under which order or section?

ഗതാഗത കമ്മീഷണർ സുവോ മോട്ടോ മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിന്റെ ഒരു ഓഫീസിൽ നിന്ന് നികുതി ഫയൽ ആവശ്യപ്പെട്ടു. എന്ത് ഉത്തരവിനോ വകുപ്പുകൾക്കോ കീഴിലാണ് ഈ നടപടി ന്യായീകരിക്കപ്പെടുന്നത്?

- A:-Section 10 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act
B:-Section 28 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act
C:-Section 24 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question7:-One time Cess of a Medium Motor Vehicle purchased on 31-05-2023

31-05-2023 ൽ വാങ്ങിയ ഒരു ഇടത്തരം മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഒറ്റത്തവണ സെസ്സ്

- A:-Rs. 150
B:-Rs. 200
C:-Rs. 300

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-What will be the One Time Tax of an Electric Tourist Cab purchased on 19-06-2023. Purchase value Rs. 11,43,000? 19-06-2023 ൽ വാങ്ങിയ ഒരു ഇലക്ട്രിക് ടൂറിസ്റ്റ് ക്യാബിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി എത്രയായിരിക്കും? വാങ്ങുന്ന വില രൂപ. 11,43,000

A:-Rs. 57,150

രൂപ. 57,150

B:-Rs. 1,71,450

രൂപ. 1,71,450

C:-Rs. 1,25,730

രൂപ. 1,25,730

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-A contract carriage with seating capacity of 50 in all is in arrears from 01-01-2023. If the owner remits tax upto 30-09-2023 on 13-07-2023; What will be the rate of interest charged?

മൊത്തം 50 പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്ന ഒരു കരാർ വണ്ടി 01-01-2023 ൽ നിന്ന് കടിയടികയിൽ ആണ്. ഉടമ 13-07-2023-ൽ 30-09-2023 വരെ ഉള്ള നികുതി അടയ്ക്കുകയാണെങ്കിൽ, പലിശ നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

A:-1%

1%

B:-No interest

പലിശയില്ല

C:-4%

4%

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Criteria for Tax calculation of Heavy Contract Carriage registered on 01-06-2023. 01-06-2023 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഹെവി കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിന്റെ നികുതി കണക്കുകൂട്ടലിനുള്ള മാനദണ്ഡം

A:-Floor area

ഫ്ലോർ ഏരിയ

B:-Nature and type of seats

സീറ്റുകളുടെ സ്വഭാവവും തരവും

C:-Seating capacity

ഇരിക്കാനിട ശേഷി

D:-Type of permit

അനുമതിയുടെ തരം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Quarterly rate of tax of a scooter registered during 2006 and having registration validity at present?

2006 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും നിലവിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ സാധുതയുള്ളതുമായ ഒരു സ്കൂട്ടറിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്?

A:-Rs. 280

രൂപ. 280

B:-Rs. 360

രൂപ. 360

C:-Rs. 35

രൂപ. 35

D:-Rs. 45

രൂപ. 45

Correct Answer:- Option-D

Question12:-A Heavy Goods Vehicle more than is 15 years of age. Green tax paid only upto 31-12-2021. If this vehicle is brought for renewal of certificate of fitness during July 2023, the amount of Green Tax due?

15 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പഴക്കമുള്ള ഒരു ഭാരമേറിയ ചരക്ക് വാഹനം. ഗ്രീൻ ടാക്സ് 31-12-2021 വരെ മാത്രമേ അടച്ചിട്ടുള്ളൂ. 2023 ജൂലൈയിൽ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനായി ഈ വാഹനം കൊണ്ടുവന്നാൽ, ഗ്രീൻ ടാക്സിന്റെ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 400

രൂപ. 400

B:-Rs. 800

രൂപ. 800

C:-Rs. 1,200

രൂപ. 1,200

D:-Rs. 832

രൂപ. 832

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Lump sum tax of old vehicles is remitted for a period of

പഴയ വാഹനങ്ങളുടെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി അടക്കാനുള്ള കാലയളവ്.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Amount of lump sum tax of a Three Wheeler Non-transport

ഒരു ത്രി വീലർ നോൺ ട്രാൻസ്പോർട്ടിന്റേ ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ തുക

A:-Rs. 500

രൂപ. 500

B:-Rs. 2,000

രൂപ. 2,000

C:-Rs. 2,500

രൂപ. 2,500

D:-Rs. 900

രൂപ. 900

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Rate of tax of Reserve bus and its conditions are enumerated in which SRO?

റിസർവ് ബസ്സിന്റെ നികുതിയുടെ നിരക്കും അതിന്റെ അവസ്ഥകളും ഏത് എസ്.ആർ.ഒ.-യിലാണ് കണക്കാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-875/75

875/75

B:-878/75  
878/75  
C:-800/75  
800/75  
D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-D

Question16:-Floor area is the criteria for tax calculation for the following category of vehicles

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാാനദണ്ഡമാണ് ഫ്ലോർ ഏരിയ

A:-Contract Carriage

കരാർ ചരക്ക്

B:-Break Down Van

ബ്രേക്ക് ഡൗൺ വാൻ

C:-Heavy passenger vehicle using for drivers training

ഹെവിപാസഞ്ചർ വാൻ ഉപയോഗിച്ച് ഡ്രൈവർമാർക്ക് പരിശീലനം നൽകുന്ന ഭാരമേറിയ പാസഞ്ചർ വാഹനം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Rate of tax of an ordinary stage carriage registered during 2015 with seating capacity of 48 in all and having mofussil permit for quarter ending 31-03-2023.

2015 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മൊത്തം 48 പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്നതും കൂടാതെ 31-03-2023 ൽ അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിൽ മൊഫുസിൽ പെർമിറ്റ് ഉള്ളതുമായ സാധാരണ സ്റ്റേജ് വണ്ടിയുടെ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 29,910

രൂപ. 29,910

B:-Rs. 26,930

രൂപ. 26,930

C:-Rs. 24,840

രൂപ. 24,840

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Tax for the vehicle in question number 17 for quarter ending 30-06-2023

30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിൽ 17-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലുള്ള വാഹനത്തിന്റെ നികുതി

A:-Rs. 29,910

രൂപ. 29,910

B:-Rs. 26,930

രൂപ. 26,930

C:-Rs. 24,840

രൂപ. 24,840

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Tax of a mofussil stage carriage registered on 02-01-2023 for quarter ending 31-03-2023 floor area 24.8 square meters.

24.8 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ളതും 02-01-2023 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു മൊഫുസിൽ സ്റ്റേജ് വണ്ടിയുടെ 31-03-2023 ൽ അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ നികുതി നിരക്ക്.

A:-Rs. 29,910

രൂപ. 29,910

B:-Rs. 26,930

രൂപ. 26,930

C:-Rs. 24,840

രൂപ. 24,840

D:-Rs. 29,250

രൂപ. 29,250

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Tax for the vehicle in question number 19 for quarter ending 30-06-2023

30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ 19-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലുള്ള വാഹനത്തിന്റെ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 29,910

രൂപ. 29,910

B:-Rs. 26,930

രൂപ. 26,930

C:-Rs. 26,250

രൂപ. 26,250

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Quarterly rate of tax of a standing passenger in a mofussil stage carriage for quarter ending 30-06-2023, if tax is calculating on the basis of seating capacity

ഇരിപ്പിട ശേഷിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നികുതി കണക്കാക്കുന്നതെങ്കിൽ, ഒരു മൊഫുസിൽ സ്റ്റേജ് വണ്ടിയിൽ നിൽക്കുന്ന യാത്രക്കാരന്റെ 30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 190

രൂപ. 190

B:-Rs. 210

രൂപ. 210

C:-Rs. 140

രൂപ. 140

D:-Rs. 25

രൂപ. 25

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Tamil Nadu registered Heavy Goods Vehicle with Tipping mechanism having a Gross Vehicle Weight of 25,000 kgs is on a trip to Kerala for 14 days. Calculate the approximate amount of tax due to Kerala state from this vehicle for this trip.

25,000 കിലോഗ്രാം മൊത്തം വാഹന ഭാരമുള്ള ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസമുള്ള തമിഴ്നാട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഹെവി ഗുഡ്സ് വെഹിക്കിൾ 14 ദിവസത്തേക്ക് കേരളത്തിലേക്കുള്ള യാത്രയിലാണ്. ഈ യാത്രയ്ക്കായി ഈ വാഹനത്തിൽ നിന്ന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിന് നൽകേണ്ട നികുതിയുടെ ഏകദേശ തുക കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 3,300

രൂപ. 3,300

B:-Rs. 4,000

രൂപ. 4,000

C:-Rs. 7,440

രൂപ. 7,440

D:-Rs. 4,400

രൂപ. 4,400

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If the vehicle in question number 22 if not fitted with Tipping mechanism. Calculate its tax for the above trip. 22-ാം നമ്പറിലെ വാഹനത്തിൽ ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ യാത്രയുടെ നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 3,263

രൂപ. 3,263

B:-Rs. 4,000

രൂപ. 4,000

C:-Rs. 5,990

രൂപ. 5,990

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question24:-An electric motor car was imported for a price of Rs. 59,99,940 Indian rupees. The customs authorities levied on amount of Rs. 98,99,901 as customs duty. What will be its One Time Tax?

ഒരു ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാർ 59,99,940 രൂപയ്ക്ക് ഇറക്കുമതി ചെയ്തു. കസ്റ്റംസ് അധികൃതർ 98,99,901 രൂപ കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടിയായി പിഴ ചുമത്തി. അതിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി എന്തായിരിക്കും?

A:-Rs. 2,99,997

രൂപ. 2,99,997

B:-Rs. 4,94,995

രൂപ. 4,94,995

C:-Rs. 7,94,992

രൂപ. 7,94,992

D:-Rs. 3,49,765

രൂപ. 3,49,765

Correct Answer:- Option-C

Question25:-A Pudukchery registered vehicle purchased and registered on 31-05-2018. Original purchase value Rs. 6,74,196 obtained no objection Certificate to Kerala on 16-06-2023 for reassignment. Percentage of one time tax due to Kerala State.

ഒരു പൂജപ്പുര രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനം 31-05-2018 ൽ വാങ്ങുകയും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയും ചെയ്തു. യഥാർത്ഥ വാങ്ങൽ മൂല്യം 6,74,196 രൂപ. പുനർനിയമനത്തിനായി 16-06-2023-ൽ കേരളത്തിന് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടി. കേരള സംസ്ഥാനത്തിന് നൽകേണ്ട ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ ശതമാനം.

A:-67%

67%

B:-73%

73%

C:-60%

60%

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Grace period allowed to other state stage carriages to pay tax due to Kerala

മറ്റ് സംസ്ഥാന സ്റ്റേജ് വണ്ടികൾക്ക് കേരളത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി അടക്കാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അധികസമയ പരിധി

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-One month

ഒരു മാസം

C:-14 days

14 ദിവസം

D:-No grace period

ഗ്രേസ് പരിധി ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question27:-A regular permit was granted and issued to a Karnataka registered Heavy Goods Vehicle to ply in Kerala on payment of tax basis on 17-06-2023 by State Transport authority Kerala. Grace time allowed to this vehicle to pay tax due to Kerala for quarter ending 30-06-2023

കേരള സംസ്ഥാന ഗതാഗത അതോറിറ്റി കർണാടകയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഹെവി ഗുഡ്സ് വെഹിക്കിളിന് 17-06-2023 എന്നതിൽ നികുതി അടച്ച് കേരളത്തിൽ സഞ്ചരിക്കാൻ സ്ഥിരമായ പെർമിറ്റ് നൽകുകയും ചെയ്തു. 30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിൽ കേരളത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി അടയ്ക്കാൻ ഈ വാഹനത്തിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഗ്രേസ് ടൈം

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-Tax shall be remitted on 17-06-2023

17-06-2023 ൽ നികുതി അടയ്ക്കും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Amount of tax due from a city permit bus having seating capacity of 38 in all and issued with one day special permit in connection with a marriage function will be

മൊത്തം 38 പേർ ഇരിക്കാവുന്ന സിറ്റി പെർമിറ്റ് ബസ്സിന് ഒരു വിവാഹ ചടങ്ങുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു ദിവസത്തെ പ്രത്യേക പെർമിറ്റിനുള്ള നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 330

രൂപ. 330

B:-Rs. 200

രൂപ. 200

C:-Rs. 400

രൂപ. 400

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Quarterly rate of tax on standing passengers in a city permit stage carriage registered on 01-06-2023

01-06-2023 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സിറ്റി പെർമിറ്റ് സ്റ്റേജ് വണ്ടിയിൽ നിൽക്കുന്ന യാത്രക്കാർക്കുള്ള ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs. 140

രൂ. 140

B:-Rs. 150

രൂപ. 150

C:-No tax levied on standing passengers since it is a city permit

സിറ്റി പെർമിറ്റ് ആയതിനാൽ നിൽക്കുന്ന യാത്രക്കാർക്ക് നികുതിയില്ല

D:-Passenger capacity is not a criteria for tax calculation for this vehicle

ഈ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി കണക്കുകൂട്ടലിനുള്ള മാനദണ്ഡം യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question30:-What is the importance of the day - First October 1975?

1975 ഒക്ടോബർ ഒന്നിന്റെ പ്രാധാന്യം എന്താണ്?

A:-Kerala Motor Vehicles Taxation Act 1976 deemed to have come into force on this day  
 കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം 1976 ഈ ദിവസം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു  
 B:-Tax exemption to Central Government vehicles were withdrawn from that day  
 ആ ദിവസം മുതൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള നികുതി ഇളവ് പിൻവലിച്ചു  
 C:-Reciprocal agreements with neighbouring states were signed  
 അയൽ സംസ്ഥാനങ്ങളുമായി പരസ്പര കരാറുകൾ ഒപ്പുവച്ചു  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question31:-Who is a fleet owner?

ആരാണ് ഫ്ലീറ്റ് ഉടമ?  
 A:-Owner of 50 transport vehicles  
 50 ഗതാഗത വാഹനങ്ങളുടെ ഉടമ  
 B:-Owner of more than 50 but less than 100 transport vehicles  
 50-ൽ കൂടുതലും 100-ൽ താഴെയുമുള്ള ഗതാഗത വാഹനങ്ങളുടെ ഉടമ  
 C:-Owner of more than 150 transport vehicles  
 150-ലധികം ഗതാഗത വാഹനങ്ങളുടെ ഉടമ  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question32:-What is form A as per Taxation Rules?

നികുതി ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഫോം എ എന്താണ്?  
 A:-Form of tax Licence of Non-Transport vehicles  
 ഗതാഗത ഇതര വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി ലൈസൻസിന്റെ ഫോം  
 B:-One time Tax Licence for Non-Transport vehicles  
 ഗതാഗത ഇതര വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള ഒറ്റത്തവണ നികുതി ലൈസൻസ്  
 C:-Quarterly tax licence of Transport vehicles  
 ഗതാഗത വാഹനങ്ങളുടെ ത്രൈമാസ നികുതി ലൈസൻസ്  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question33:-Amount of Green tax due on an old motor cycle

ഒരു പഴയ മോട്ടോർ സൈക്കിളിന് അടയ്ക്കേണ്ട ഹരിത നികുതിയുടെ തുക  
 A:-Rs. 400 per year  
 പ്രതിവർഷം 400 രൂപ  
 B:-Rs. 400 for five years  
 അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് 400 രൂപ  
 C:-Rs. 100 per year  
 പ്രതിവർഷം 100 രൂപ  
 D:-No green tax for motor cycles

മോട്ടോർ സൈക്കിളുകൾക്ക് ഹരിത നികുതി ഇല്ല  
Correct Answer:- Option-D

Question34:-What is the rate of tax for a seated passenger in a Private Service Vehicle Non-Transport registered during 2004 with seating capacity of eight in all?

2004-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എട്ട് പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്ന ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് നോൺ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിൽ ഇരിക്കുന്ന യാത്രക്കാരന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?  
 A:-Rs. 80  
 രൂപ. 80  
 B:-Rs. 145  
 രൂപ. 145  
 C:-Rs. 155  
 രൂപ. 155  
 D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question35:-A private service vehicle for personal use (NTV) registered during 2006 with seating capacity of 10 in all. Tax paid up to 30-06-2023 is converted as Contract Carriage with seating capacity 10 in all, with ordinary seats on 20-06-2023. What will be its additional tax as per section 7 of Kerala Motor Vehicle Taxation Act for the month of June 2023?

2006ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത 10 പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്ന സ്വകാര്യ സേവന വാഹനം (എൻ.ടി.വി.) 30-06-2023 വരെ അടയ്ക്കുന്ന നികുതിയെ 20-06-2023-ൽ സാധാരണ സീറ്റുകളുള്ള മൊത്തം 10 ഇരിക്കാവുന്ന ശേഷിയുള്ള കരാർ വാഹനമായി പരിവർത്തനം ചെയ്യുന്നു. 2023 ജൂൺ മാസത്തെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 7 അനുസരിച്ച് അതിന്റെ അധിക നികുതി എത്രയായിരിക്കും?  
 A:-No additional tax is due since tax is already paid up to 30-06-2023  
 30-06-2023 വരെ നികുതി ഇതിനകം അടച്ചിട്ടുള്ളതിനാൽ അധിക നികുതിയില്ല  
 B:-Rs. 840  
 രൂപ. 840  
 C:-Rs. 600  
 രൂപ. 600  
 D:-Rs. 120  
 രൂപ. 120

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Maximum amount that can be levied under section 18 as composition of offences;

സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ഘടനയായി ഊടാക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക  
 A:-Rs. 250  
 രൂപ. 250  
 B:-Rs. 100  
 രൂപ. 100  
 C:-Rs. 500  
 രൂപ. 500  
 D:-Rs. 200  
 രൂപ. 200

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Lumpsum tax of a new goods vehicle having gross vehicle weight of 1750 kg

മൊത്തം വാഹന ഭാരം 1750 കിലോഗ്രാം ഉള്ള ഒരു പുതിയ ചരക്ക് വാഹനത്തിന്റെ മൊത്ത നികുതി  
 A:-Rs. 12,200  
 രൂപ. 12,200  
 B:-Rs. 9,400  
 രൂപ. 9,400  
 C:-Rs. 5,000  
 രൂപ. 5,000

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A foreign tourist with his Motor Car is coming to Kerala for a stay of two months. Calculate the amount of tax he is liable to pay  
ഒരു വിദേശ വിനോദസഞ്ചാരി തന്റെ മോട്ടോർ കാറുമായി രണ്ട് മാസത്തെ താമസത്തിനായി കേരളത്തിലേക്ക് വരുന്നു. അയാൾ അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യതയുള്ള നികുതിയുടെ തുക കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 10,000

രൂപ. 10,000

B:-Rs. 5,000

രൂപ. 5,000

C:-Rs. 15,000

രൂപ. 15,000

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Time limit prescribed for filing Revision Petition as per Taxation Act

നികുതി നിയമമനുസരിച്ച് പുനരവലോകന ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Fee for certified copy of documents as per Taxation Act

നികുതി നിയമപ്രകാരം രേഖകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 50

രൂപ. 50

B:-Rs. 70

രൂപ. 70

C:-Rs. 2

രൂപ. 2

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Fee for duplicate Tax Licence

നികുതി ലൈസൻസിന്റെ തനിച്ചുപിറന്നുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 10

രൂപ. 10

B:-Rs. 100

രൂപ. 100

C:-Rs. 50

രൂപ. 50

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The Goods vehicles of the Corporation for the removal of sewage are exempted from payment of tax. This exemption is under what order?

മലിനജലം നിക്ഷേപിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന കോർപ്പറേഷന്റെ ചരക്ക് വാഹനങ്ങളെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ഈ ഇളവ് ഏത് ഉത്തരവിലാണ്?

A:-SRO 874/75

SRO 875/75

B:-SRO 875/75

SRO 875/75

C:-SRO 878/75

SRO 878/75

D:-SRO 800/75

SRO 800/75

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Grace Time allowed to private services vehicles (transport) for payment of tax

നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് സ്വകാര്യ സേവന വാഹനങ്ങൾക്ക് (ഗതാഗതം) അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഭഗ്രേസ് ടൈം

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-A Reserve bus can be used for how many days in a quarter in place of one regular route bus?

ഒരു സാധാരണ റൂട്ട് ബസ്സിന് പകരം ഒരു റിസർവ് ബസ് ഒരു ത്രൈമാസത്തിൽ എത്ര ദിവസം ഉപയോഗിക്കാം?

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-One month

ഒരു മാസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Application for refund of tax shall be addressed to

നികുതി തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ അയക്കേണ്ട മേൽ വിഭാഗം

A:-Joint Regional Transport Officer Concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ഓൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Regional Transport Officer Concerned

ബന്ധപ്പെട്ട റീജിയണൽ ഓൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Deputy Transport Commissioner Concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-A Tractor with unladen weight of 1750 kg is provided with two alternate Trailors of Gross Vehicle weight of 2000 kg and 3300 kg. What will be the quarterly tax of this vehicle?

1750 കിലോഗ്രാം ഭാരമില്ലാത്ത ഒരു ട്രാക്ടറിന് 2000 കിലോഗ്രാം 3300 കിലോഗ്രാം മൊത്തം വാഹനത്തിന്റെ ഭാരമുള്ള രണ്ടു ഇതര ട്രെയിലറുകൾ നൽകുന്നു. ഈ വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs. 1,340

രൂപ. 1,340

B:-Rs. 1,100

രൂപ. 1,100

C:-Rs. 870

രൂപ 870

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-A new Tractor fitted with compressor was purchased on 01-06-2023. Purchase value Rs. 8,40,000. What will be the minimum amount of tax to be paid at the time of registration?

01-06-2023 ൽ കമ്പ്രസ്സർ ഘടിപ്പിച്ച ഒരു പുതിയ ട്രാക്ടർ വാങ്ങി. വാങ്ങുന്ന വില രൂപ. 8,40,000. രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് അടയ്ക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs. 67,200

രൂപ. 67,200

B:-Rs. 250 per quarterly

രൂപ. 250 ത്രൈമാസം

C:-Rs. 1,760

രൂപ. 1,760

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question48:-A new electric scooter purchase value Rs. 1,34,800 using for rent a Motor Cycle purpose. Find out the amount of one time tax due from this vehicle.

ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിൾ വാടകക്ക് എന്ന് ഉദ്ദേശിക്കുന്നതിനായി ഒരു പുതിയ ഇലക്ട്രിക് സ്കൂട്ടർ 1,34,800 രൂപക്ക് വാങ്ങുന്നു. ഈ വാഹന അടയ്ക്കേണ്ട ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ തുക കണ്ടെത്തുക.

A:-Rs. 6,740

രൂപ. 6,740

B:-Rs. 20,220

രൂപ. 20,220

C:-Rs. 18,524

രൂപ. 18,524

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-A Foreigner is on a visit to Kerala and Tamilnadu. He is having a Motor car having International Certificate of Registration and paid Tax due for Tamilnadu for the period upto 30-09-2023 will be visiting Kerala for 16 days during August 2023. Calculate the amount of tax due to Kerala.

ഒരു വിദേശികൻ കേരളത്തിലും തമിഴ്നാട്ടിലും സന്ദർശനത്തിലാണ്. ഇന്റർനാഷണൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാർ കൈവശമുള്ള അദ്ദേഹം തമിഴ്നാട്ടിന് 30-09-2023 വരെ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി അടച്ചു. 2023 ഓഗസ്റ്റിൽ 16 ദിവസത്തേക്ക് കേരളം സന്ദർശിക്കും. ഈ വണ്ടി ഒറ്റത്തവണയായി അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി എത്ര എന്ന് കണ്ടുപിടിക്കുക.

A:-Rs. 10,000

രൂപ. 10,000

B:-Rs. 5,000

രൂപ. 5,000

C:-No tax is due

നികുതിയില്ല

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Tax exemption to motor cars of physically handicapped persons if the purchase value is below

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവരുടെ നികുതി ഇളവിനുള്ള മോട്ടോർ കാറുകളുടെ വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ പരിധി

A:-7 lakhs

7 ലക്ഷം

B:-5 lakhs

5 ലക്ഷം

C:-10 lakhs

10 ലക്ഷം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Maximum amount of interest that can be levied for the belated payment of tax

കാലതാമസം വരുത്തിയ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി പലിശ

A:-1% of tax

നികുതിയുടെ 1 ശതമാനം

B:-12% of tax

നികുതിയുടെ 12 ശതമാനം

C:-50% of tax

50 ശതമാനം നികുതി

D:-equal to the amount of tax

നികുതിയുടെ തുകയ്ക്ക് തുല്യമായ തുക

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Lumpsum tax for a motor car having Unladen Weight of 755 kg

755 കിലോഗ്രാം മൊത്ത ഭാരമുള്ള മോട്ടോർ കാറിന് ലംപ്സം നികുതി

A:-Rs. 8,600

രൂപ. 8,600

B:-Rs. 6,400

രൂപ. 6,400

C:-Rs. 10,600

രൂപ. 10,600

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Rate of quarterly tax of a bus of a Charitable Organization running a school for mentally retarded children seating capacity 33 in all for quarterly 30-06-2023.

- മാനസിക വൈകല്യമുള്ള കുട്ടികൾക്കായി ഒരു ചാരിറ്റബിൾ ഓർഗനൈസേഷൻ നടത്തുന്ന മൊത്തം 33 ഇരിപ്പിട ശേഷിയുള്ള സ്കൂൾ ബസ്സിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്
- A:-Rs. 3,200
- രൂപ. 3,200
- B:-Rs. 1,000
- രൂപ. 1,000
- C:-Rs. 500
- രൂപ. 500
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question54:-Rate of quarterly tax of a Harvester having 6.7 square meters of floor area.

- 6.7 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു വിളവെടുപ്പുകാരന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്
- A:-Rs. 220
- രൂപ. 220
- B:-Rs. 880
- രൂപ. 880
- C:-Rs. 1,050
- രൂപ. 1,050
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question55:-Pondichery registered Motor Car purchase value 18,90,000. Purchased and registered on 21-02-2017 obtained No Objection Certificate for noting change of address in Kerala on 03-07-2023.Calculate the amount of tax due to Kerala.

- പോണ്ടിച്ചേരി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മോട്ടോർ കാർ വാങ്ങൽ മൂല്യം 18,90,000 രൂപ. 21-02-2017-ൽ വാങ്ങുകയും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയും ചെയ്തവർക്ക് 03-07-2023 ൽ കേരളത്തിലെ വിലാസം മാറ്റിയതായി രേഖപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ചു. കേരളത്തിന് അവർ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ തുക കണക്കാക്കുക.
- A:-Rs. 1,92,780
- രൂപ. 1,92,780
- B:-Rs. 1,81,440
- രൂപ. 1,81,440
- C:-Rs. 3,21,300
- രൂപ. 3,21,300
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question56:-Reduction in the rate of tax can be allowed by whom?

- നികുതി നിരക്ക് കുറയ്ക്കുന്നത് ആർക്കാണ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക?
- A:-Regional Transport Officer
- റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ
- B:-Deputy Transport Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- C:-Transport Commissioner
- ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- D:-Government
- സർക്കാർ

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-D

Question57:-Yearly rate of tax of a Tractor using in a Tea Estate

- തേയിലത്തോട്ടത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ട്രാക്ടറിന്റെ വാർഷിക നികുതി നിരക്ക്
- A:-No tax is due
- നികുതിയില്ല
- B:-Rs. 880
- രൂപ. 880
- C:-Rs. 220
- രൂപ. 220
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question58:-What is the quarterly rate of tax of a Light Motor Vehicle, Private Service Vehicle (Transport) of a driving school using for imparting drivers training seating capacity is 10 in all

- ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ ഡ്രൈവർമാർക്ക് പരിശീലനം പകർന്നു നൽകുന്നതിനായി മൊത്തം 10 ഇരിപ്പിട സൗകര്യമുള്ള ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ, പ്രൈവറ്റ് സർവീസ് വെഹിക്കിൾ (ട്രാൻസ്പോർട്ട്) എന്നിവയുടെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്
- A:-Rs. 550
- രൂപ. 550
- B:-Rs. 630
- രൂപ. 630
- C:-Rs. 1,395
- രൂപ. 1,395
- D:-Rs. 1,085
- രൂപ. 1,085

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question59:-What will be the quarterly tax of a Heavy Tractor having a Gross Vehicle weight of 12,500 kg?

- 12,500 കിലോഗ്രാം മൊത്തം വാഹന ഭാരമുള്ള ഒരു ഹെവി ട്രെയിലറിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?
- A:-Rs. 3,030
- രൂപ. 3,030
- B:-Rs. 2,300
- രൂപ. 2,300
- C:-Rs. 3,790
- രൂപ. 3,790
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question60:-A bus chassis was purchased on 01-01-2023 body fabricated, weighed and registered on 28-03-2023. Issued with permit on 02-04-2023, floor area 25.8 square meters. Find out its tax for March 2023.

- 01-01-2023 ൽ ഒരു ബസ് ചേസിസ് വാങ്ങി 28-03-2023 ൽ ഫാബ്രിക്കേറ്റ് ചെയ്ത്, തൂക്കം കണക്കാക്കി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു. 02-04-2023 ൽ പെർമിറ്റ് നൽകി. ഫ്ലോർ വിസ്തീർണ്ണം 25.8 ചതുരശ്ര മീറ്റർ 2023 മാർച്ചിലെ നികുതി കണ്ടെത്തുക.
- A:-Rs. 700
- രൂപ. 700



- B:-Rs. 3,900
- രൂപ. 3,900
- C:-Rs. 210
- രൂപ. 210
- D:-Rs. 1,300
- രൂപ. 1,300

Correct Answer:- Option-D

Question61:-If the vehicle in question number 60 obtains a mofussil permit on the date of registration. What will be its tax for March 2023?

60-ാം നമ്പരിലെ വാഹനം രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതിയിൽ മോഫുസിൽ പെർമിറ്റ് നേടുകയാണെങ്കിൽ, 2023 മാർച്ചിലെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും.

- A:-Rs. 1,300
- രൂപ. 1,300
- B:-Rs. 3,900
- രൂപ. 3,900
- C:-Rs. 30,420
- രൂപ. 30,420
- D:-Rs. 10,140
- രൂപ. 10,140

Correct Answer:- Option-D

Question62:-What will be the rate of tax for the stage carriage in question number 60 for quarter ending 30-06-2023, if the vehicle is continued to operate as mofussil service?

വാഹനം മോഫുസിൽ സേവനമായി തുടർന്നും പ്രവർത്തിക്കുകയാണെങ്കിൽ, 60-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ സ്റ്റേജ് വണ്ടിയുടെ 30.06.2023ൽ അവസാനിക്കുന്ന ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 30,420
- രൂപ. 30,420
- B:-Rs. 29,910
- രൂപ. 29,910
- C:-Rs. 27,300
- രൂപ. 27,300
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-A Tamilnadu registered Heavy Goods Vehicle without Tipping mechanism, gross vehicle weight 13850 kg. Obtained No Objection Certificate to Kerala for reassignment on 30-03-2023. Produced for registration on 02-04-2023. Calculate its tax for March 2023.

ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഇല്ലാത്ത ഒരു തമിഴ്നാട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഹെവി ഗുഡ്സ് വെഹിക്കിൾ, മൊത്തം വാഹന ഭാരം 13850 കിലോഗ്രാം. 30-03-2023-ൽ പുനർനിയമനത്തിനായി കേരളത്തിലേക്ക് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ചു. 02-04-2023 ൽ രജിസ്ട്രേഷനായി സമർപ്പിച്ചു. 2023 മാർച്ചിലെ നികുതി കണക്കാക്കുക.

- A:-No tax is due
- നികുതിയില്ല
- B:-Rs. 3,270
- രൂപ. 3,270
- C:-Rs. 1,090
- രൂപ. 1,090
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Find out the yearly tax of a Road Roller without pneumatic tyres gross vehicle weight is 8910 kg.

സ്ട്രോളർക്ക് ടയറുകളില്ലാത്ത ഒരു റോഡ് റോളറിന്റെ മൊത്തം വാഹന ഭാരം 8910 കിലോഗ്രാം. വാർഷിക നികുതി എത്ര എന്നു കണ്ടെത്തുക.

- A:-Rs. 990
- രൂപ. 990
- B:-Rs. 660
- രൂപ. 660
- C:-Rs. 1,980
- രൂപ. 1,980
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-If tax is not paid within the stipulated period, the permit issued to the Transport vehicle became ineffective. This provision included in which section of Taxation Act?

നിശ്ചിത കാലയളവിലുള്ളിൽ നികുതി അടച്ചില്ലെങ്കിൽ, ഗതാഗത വാഹനത്തിന് നൽകിയ പെർമിറ്റ് ഫലപ്രദമല്ല. ഈ വ്യവസ്ഥ നികുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-Section 3
- സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 4
- സെക്ഷൻ 4
- C:-Section 5
- സെക്ഷൻ 5
- D:-Section 15
- സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Yearly tax of an ambulance

ആംബുലൻസിന്റെ വാർഷിക നികുതി

- A:-Rs. 2,000
- രൂപ. 2,000
- B:-Rs. 2,200
- രൂപ. 2,200
- C:-Rs. 500
- രൂപ. 500
- D:-Rs. 550
- രൂപ. 550

Correct Answer:- Option-B

Question67:-If the vehicle in question number 66 belongs to a local body. What will be its quarterly tax?

66-ാം നമ്പരിലെ വാഹനം ഒരു തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റേതാണെങ്കിൽ, അതിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 2,000
- രൂപ. 2,000
- B:-No tax. Eligible for free tax.
- നികുതിയില്ല. സൗജന്യ നികുതിയ്ക്ക് അർഹത.
- C:-Rs. 500
- രൂപ. 500
- D:-Rs. 550
- രൂപ. 550

Correct Answer:- Option-B

Question68:-An Electrical Motor car registered in Karnataka on 01-04-2022 obtained No Objection Certificate to Kerala on 01-06-2023. Purchase value Rs. 11,42,000. What will be its One Time Tax on reassignment?

കർണാടകയിൽ 01-04-2022-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ മോട്ടോർ കാറിന് 01-06-2023-ൽ കേരളത്തിലേക്ക് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ചു. വാങ്ങിയ വില രൂപ 11,42,000. പുനർനിയമനത്തിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 1,71,300
- രൂപ. 1,71,300
- B:-Rs. 53,103
- രൂപ. 53,103
- C:-Rs. 57,100
- രൂപ. 57,100
- D:-Rs. 1,48,400
- രൂപ. 1,48,400

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What will be the rate of the quarterly tax of a Reserve Stage Carriage? The permit holder is having both city and mofussil permits. The vehicle was registered during 2013 and from the date of registration conducting reserve stage carriage service seating capacity 48 in all.

റിസർവ് സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും? പെർമിറ്റ് ഉടമസ്ഥി സിറ്റി, മോഫുസിൽ പെർമിറ്റുകൾ ഉണ്ട്. 2013-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഈ വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ റിസർവ് സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് സർവീസ് ചെയ്യുന്നു. ഇതിൻറെ സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി 48 ആണ്.

- A:-Rs. 1,219
- രൂപ. 1,219
- B:-Rs. 29,910
- രൂപ. 29,910
- C:-Rs. 3,900
- രൂപ. 3,900
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Grace period allowed for the remittance of tax of an educational institution bus of a Government High School.

ഒരു സർക്കാർ ഹൈസ്കൂളിലെ ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് ഉള്ള ഗ്രേസ് പീരിഡ്.

A:-No tax is due since it is a Government vehicle

- സർക്കാർ വാഹനമായതിനാൽ നികുതിയില്ല
- B:-14 days
- 14 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-No grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Quarterly rate of tax of a Heavy Goods Vehicle without Tipping mechanism gross vehicle weight is 25000 kg

ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഇല്ലാത്ത ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിന്റെ നികുതിയുടെ ത്രൈമാസ നിരക്ക് വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം ഭാരം 25000 കിലോഗ്രാം ആണ്.

- A:-Rs. 10,990
- രൂപ. 10,990
- B:-Rs. 9,790
- രൂപ. 9,790
- C:-Rs. 11,800
- രൂപ. 11,800
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question72:-If the vehicle in question number 71 is fitted with Tipping mechanism. What will be its quarterly rate of tax?

71-ാം നമ്പറിലെ വാഹനത്തിൽ ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ നികുതിയുടെ ത്രൈമാസ നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 10,990
- രൂപ. 10,990
- B:-Rs. 9,790
- രൂപ. 9,790
- C:-Rs. 11,800
- രൂപ. 11,800
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question73:-By which section Tax exemption can be allowed to a Tractor Tractor combination using for agricultural purpose?

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ട്രാക്ടർ ട്രെയിലർ കോമ്പിനേഷന് ഏത് വകുപ്പ് വഴി നികുതി ഇളവ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയും?

- A:-Section 3
- സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 4
- സെക്ഷൻ 4
- C:-Section 21
- സെക്ഷൻ 21
- D:-Section 22
- സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question74:-What will the amount of tax due from a Karnataka registered goods vehicle with Tipping mechanism on a trip to Kerala for 20 days from 21-06-2023 to 10-07-2023. Gross vehicle weight is 11,990 kg.

21-06-2023 മുതൽ 10-07-2023 വരെയുള്ള 20 ദിവസത്തെ കേരളത്തിലേക്കുള്ള യാത്രയിൽ ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനമുള്ള ഒരു കർണാടക രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ചരക്ക് വാഹനത്തിന് എത്ര നികുതിയാണ് അടയ്ക്കേണ്ടത്? വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം ഭാരം 11,900 കിലോഗ്രാം ആണ്.

- A:-Rs. 3,480
- രൂപ. 3,480
- B:-Rs. 2,320
- രൂപ. 2,320
- C:-Rs. 1,160
- രൂപ. 1,160
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Contribution to Kerala Motor Transport Workers Welfare Fund is a precondition for remittance of tax of Transport Vehicles as per which section?

കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ടിലേക്കുള്ള സംഭാവന ഏത് വകുപ്പ് അനുസരിച്ച് ഗതാഗത വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു മുൻവ്യവസ്ഥയാണ്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

Correct Answer:- Option-B

Question76:-What was the application fee for tax exemption for a Heavy stage Carriage during 2015?

2015-ൽ ഹെവി സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന് നികുതി ഇളവ് നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് എത്രയായിരുന്നു?

A:-Rs. 400

രൂപ. 400

B:-Rs. 500

രൂപ. 500

C:-Rs. 300

രൂപ. 300

D:-No fee

ഫീസ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question77:-A Stage Carriage was under non-use intimation from 01-04-2023 to 30-06-2023 for repairs. After completion of repairing works tax exemption granted for the period from 01-04-2023 to 31-05-2023 on 02-06-2023. So the tax due for June 2023 shall be paid?

അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് 01-04-2023 മുതൽ 30-06-2023 വരെ ഉപയോഗിക്കില്ലെന്ന് അറിയിപ്പ് ഉണ്ടായിരുന്നു. അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം 02-06-2023-ൽ 01-04-2023 മുതൽ 31-05-2023 വരെയുള്ള കാലയളവിലേക്ക് നികുതി ഇളവ് അനുവദിച്ചു. അപ്പോൾ 2023 ജൂണിൽ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി

A:-Along with tax for the quarter ending 30-09-2023

30-09-2023 അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ നികുതിയോടൊപ്പം

B:-Within 14 days from the date of endorsement of tax exemption

നികുതി ഇളവ് അംഗീകരിച്ച 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 7 days from the date of endorsement of tax exemption

നികുതി ഇളവ് അംഗീകരിച്ച തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Refund of One Time Tax on removal of the vehicle to another state shall be submitted within

മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ റീഫണ്ട് \_\_\_\_\_ നുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കും?

A:-One month from the date of removal

നീക്കം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം

B:-Three months from the date of removal

നീക്കം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസം

C:-Six months from the date of removal

നീക്കം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ആറ് മാസം

D:-One year from the date of removal

നീക്കം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Maximum additional tax that can be levied for belated payment of the tax

കാലതാമസം വരുത്തിയ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി അധിക നികുതി എത്ര?

A:-10% of tax

നികുതിയുടെ 10 ശതമാനം

B:-50% of tax

നികുതിയുടെ 50 ശതമാനം

C:-20% of tax

നികുതിയുടെ 20 ശതമാനം

D:-25% of tax

നികുതിയുടെ 25 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-B

Question80:-A goods vehicle of the Tamilnadu State health department is on a three days trip to Kerala for Government purpose Gross Vehicle Weight 16200 kg not fitted with Tipping mechanism. What will be its tax liability for this trip?

തമിഴ്നാട് സംസ്ഥാന ആരോഗ്യ വകുപ്പിന്റെ ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഘടിപ്പിച്ചിട്ടില്ലാത്ത 16200 കിലോഗ്രാം മൊത്തം ഭാരമുള്ള ഒരു ചരക്ക് വാഹനം മൂന്ന് ദിവസത്തെ കേരള യാത്രയിലാണ്. ഈ യാത്രയുടെ നികുതി ബാധ്യത എന്തായിരിക്കും?

A:-No tax is due

നികുതിയില്ല

B:-Rs. 404

രൂപ 404

C:-Rs. 4,040

രൂപ 4,040

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question81:-What will be the quarterly tax of an old private service vehicle (Transport) of a local body with seating capacity 10 in all?

ഒരു തദ്ദേശസ്വയംഭരണത്തിൻറെ 10 പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്ന പഴയ സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിൻറെ (ട്രാൻസ്പോർട്ട്) ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs. 1,395

രൂപ. 1,395

B:-Rs. 11,160

രൂപ. 11,160

C:-Rs. 5,580

രൂപ. 5,580

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Calculate the tax of a Contract Carriage with a seating capacity of 50 in all with push back seats for quarter ending 31-03-2023.

പുഷ് ബാക്ക് സീറ്റുകൾ ഉള്ള മൊത്തം 50 പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്ന ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിൻറെ നികുതി 31-03-2023-ൽ അവസാനിക്കുന്ന ത്രൈമാസിക നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 49,000

രൂപ. 49,000

B:-Rs. 50,000

രൂപ. 50,000

C:-Rs. 36,750

രൂപ. 36,750

D:-Rs. 44,100

രൂപ. 44,100

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Calculate the tax of vehicle in question number 82 for the quarter ending 30-06-2023.

82-ാം നമ്പർ ചോദ്യത്തിലെ വാഹനത്തിന്റെ 30-06-2023 അവസാനിക്കുന്ന ത്രൈമാസത്തിലെ നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 49,000

രൂപ. 49,000

B:-Rs. 50,000

രൂപ. 50,000

C:-Rs. 36,750

രൂപ. 36,750

D:-Rs. 44,100

രൂപ. 44,100

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Quarterly tax of a Cash-van having a floor area of a 7.4 square meter

7.4 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ക്യാഷ് വാനിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്ര?

A:-Rs. 2,400

രൂപ. 2,400

B:-Rs. 1,200

രൂപ. 1,200

C:-Floor area is a not criteria for tax calculation for this type of vehicles

ഇത്തരത്തിലുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി കണക്കുകൂട്ടുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമല്ല തറ വിസ്തീർണ്ണം

D:-According to this Gross Vehicle Weight

ഈ വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം ഭാരം അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The present Motor vehicles Taxation Act 1976 is known as

നിലവിലെ മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം 1976 അറിയപ്പെടുന്നത് ഏതു പേരിലാണ്?

A:-Act 19 of 1975

1975 ലെ നിയമം 19

B:-Act 19 of 1976

1976 ലെ നിയമം 19

C:-Act 19 of 1988

1988 ലെ നിയമം 19

D:-Act 19 of 1989

1989 ലെ നിയമം 19

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Rate of interest for the belated payment of the tax per annum

പ്രതിവർഷം നികുതി വൈകി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പലിശ നിരക്ക് എത്ര?

A:-6% of tax

നികുതിയുടെ 6 ശതമാനം

B:-12% of tax

നികുതിയുടെ 12 ശതമാനം

C:-9% of tax

നികുതിയുടെ 9 ശതമാനം

D:-7.5% of tax

നികുതിയുടെ 7.5 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-B

Question87:-SRO 872/75 deals with the powers of

SRO 872/75 അധികാരങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Head of the Accountant

അക്കൗണ്ടന്റിന്റെ തലവൻ

C:-Senior Superintendent

സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

D:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-An assistant Motor Vehicle Inspector in uniform can stop a motor vehicle in a public place under the powers conferred under section

യൂണിഫോമം ധരിച്ച ഒരു അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് എന്ത് സെക്ഷൻ നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ പ്രകാരം പൊതുസ്ഥലത്ത് ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം നിർത്താൻ കഴിയും.

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Rule 10

റൂൾ 10

D:-Rule 11

റൂൾ 11

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Criteria for tax calculation for Caravan's

കാരവാന്റെ നികുതി കണക്കുകൂട്ടലിനുള്ള മാനദണ്ഡം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യം

B:-Floor area

ഫ്ലോർ എരിയ

C:-Gross vehicle weight

മൊത്തം വാഹന ഭാരം

D:-Unladen vehicle

ലോഡ് ചെയ്യാത്ത വാഹനം

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Percentage of One Time tax of a motor cycle having purchase value of Rs. 1,50,000. Purchased during April 2023.

2023 ഏപ്രിലിൽ വാങ്ങിയ രൂപ.1,50,000 വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ള ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിളിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി എത്ര ശതമാനമാണ്?

A:-22%

22%

B:-21%

21%

C:-13%

13%

D:-15%  
15%

Correct Answer:- Option-D

Question91:-A vehicle owner with permission converted his vehicle to a class having higher rate of tax, while remitting the balance tax, the owner will get

ഒരു വാഹന ഉടമ അനുമതിയോടെ തൻറെ വാഹനം ഉയർന്ന നികുതി നിരക്കുള്ള ഒരു ക്ലാസിലേക്ക് പരിവർത്തനം ചെയ്തു, ബാക്കി നികുതി അടയ്ക്കുമ്പോൾ ഉടമയ്ക്ക് ലഭിക്കുന്നത്

A:-Temporary tax licence

താൽക്കാലിക നികുതി ലൈസൻസ്

B:-Additional tax licence

അധിക നികുതി ലൈസൻസ്

C:-Receipt for the acknowledgment of the money

പണത്തിന്റെ കൈപ്പറ്റിയതിനുള്ള രസീത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The refund claim of the excess tax paid shall be submitted within

അടച്ച അധിക നികുതിയുടെ റീഫണ്ട് ക്ലെയിം എത്ര സമയത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കണം?

A:-Three month from the date of payment

അടയ്ക്കുന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസം

B:-Six month from the date of payment

അടയ്ക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ആറ് മാസം

C:-Nine month from the date of payment

അടയ്ക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഒമ്പത് മാസം

D:-One year from the date of payment

അടയ്ക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A fleet owner can remit tax on \_\_\_\_\_ basis with government permission.

ഒരു ഫ്ലീറ്റ് ഉടമസ്ഥൻ സർക്കാർ അനുമതിയോടെ \_\_\_\_\_ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാൻ കഴിയും.

A:-Monthly

പ്രതിമാസം

B:-Bi-monthly

വിമാസം

C:-Quarterly

ത്രൈമാസം

D:-Yearly

വാർഷികം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-A temporary tax licence is issued maximum for a period of

ഒരു താൽക്കാലിക നികുതി ലൈസൻസ് പരമാവധി എത്ര കാലയളവിലേക്ക് നൽകുന്നു.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-One quarter

ഒരേമാസം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The period for which tax in respect of a new Autorikchaw (Transport) is realized for

ഒരു പുതിയ ഓട്ടോറിക്ഷാ (ഗതാഗതം) സംബന്ധിച്ച നികുതി ഈടാക്കുന്ന കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Purchase value of a new three wheeler (Non-Transport) is Rs. 1,89,000

Calculate amount of one time tax due

ഒരു പുതിയ ത്രി വീലറിന്റെ (നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട്) വാങ്ങൽ മൂല്യം രൂപ.1,89,000. ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ തുക കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 18,900

രൂപ. 18,900

B:-Rs. 11,340

രൂപ. 11,340

C:-Rs. 15,120

രൂപ. 15,120

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Tax in receipt of a contract carriage expired on 31-03-2023. Interest on tax from this vehicle is due from which date? No extension for grace period.

ഒരു കരാർ വണ്ടി സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം നികുതി 31-03-2023-ൽ കാലഹരണപ്പെട്ടു. ഈ വാഹനത്തിൽ നിന്നുള്ള നികുതിയുടെ പലിശ എന്ത് തീയതി മുതലാണ് അടയ്ക്കേണ്ടത്? ഗ്രേസ് പിരിഡ് നീട്ടിയിട്ടില്ല.

A:-15-10-2023

15-10-2023

B:-15-04-2023

15-04-2023

C:-01-10-2023

01-10-2023

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Quarterly rate of tax of Stage Carriage having Fast passenger permit for quarter ending 30-06-2023. Floor area 25.8 square meters. Vehicle registered during 2022.

30-06-2023-ൽ അവസാനിക്കുന്ന ത്രൈമാസത്തിൽ ഫാസ്റ്റ് പാസഞ്ചർ പെർമിറ്റ് ഉള്ള സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്ര തറയുടെ വിസ്തീർണ്ണം 25.8 ചതുരശ്ര മീറ്റർ ആണ്. 2022-ൽ വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു.

A:-Rs. 32,760

രൂപ. 32,760

B:-Rs. 29,640

രൂപ. 29,640

C:-Rs. 31,200

രൂപ. 31,200

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Grace period allowed for other state goods vehicles running on bilateral tax basis is

ഉഭയകക്ഷി നികുതി അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാന ചരക്ക് വാഹനങ്ങൾക്ക് അനുവദനീയമായ ഗ്രേസ് പീരിയഡ്

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-No grace period

ഗ്രേസ് പീരിയഡ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Amount of tax due from a Light Motor Vehicle, Goods Vehicle brought as chassis and closed body fabricated on it. Gross Vehicle Weight is 2990 kg. Date of registration 01-07-2023.

01-07-2023 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, 2990 കിലോ മൊത്ത ഭാരമുള്ളതുമായ ചേസിസ്സായി കൊണ്ടുവന്ന അതിനു മേൽ ക്ലോസ്ഡ് ബോഡി നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ ലൈറ്റ് മോട്ടോർ ചരക്ക് വാഹനത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 780 per quarter

രൂപ. 780 ത്രൈമാസം

B:-Rs. 970 per quarter

രൂപ. 970 ത്രൈമാസം

C:-Lumpsum tax of Rs. 15,600 for five years

അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് മൊത്തം നികുതി രൂപ.15,600.

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C